
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/363/2014 

RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 

z dnia 30 września 2014 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi cmentarne na Cmentarzu Komunalnym położonym 

w Nowych Skalmierzycach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(jednolity tekst z 2013r., poz. 594 ze zmianami), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.o 

gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011r. Nr 45 poz. 236), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustalić opłaty za usługi cmentarne na Cmentarzu Komunalnym w Nowych Skalmierzycach w niżej 

wymienionych wysokościach: 

1. za miejsce pod groby ziemne zwykłe na cmentarzu komunalnym za okres 20 lat: 

1) grób jednomiejscowy       200,00 zł 

2) grób rodzinny - dwumiejscowy w poziomie     300,00 zł 

3) grób rodzinny - trzy i czteromiejscowy w poziomie    400,00 zł 

4) grób dla dzieci do lat 6       100,00 zł 

5) grób dla urny pojedynczy       75,00 zł 

6) grób rodzinny dla urn       100,00 zł 

2. za miejsce pod groby murowane – grobowce na cmentarzu komunalnym na okres 20 lat: 

1) grobowiec jednomiejscowy       200,00 zł 

2) grobowiec rodzinny dwumiejscowy w poziomie    300,00 zł 

3) grobowiec rodzinny trzy i czteromiejscowy w poziomie   400,00 zł 

4) grobowiec dla urny        75,00 zł 

5) grobowiec rodzinny dla urn       100,00 zł 

3. za jednorazowe wydanie zezwolenia na wybudowanie nagrobka – pomnika: 

1) grób dla dzieci do lat 6 lub grób dla urn pojedynczy    70,00 zł 

2) grób jednomiejscowy lub grób rodzinny dla urn    100,00 zł 

3) grób rodzinny dwumiejscowy w poziomie     150,00 zł 

4) grób rodzinny trzy i czteromiejscowy w poziomie    200,00 zł 

4. za zachowanie istniejącego grobu na kolejne 20 lat lub grobowca na kolejne 20 lat ustala się wysokość 

opłat określonych w pkt 1 i 2 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 października 2014 r.

Poz. 5421



5. za zachowanie istniejącego grobu lub grobowca, na okres krótszy jak określony w pkt 4, opłata jest 

proporcjonalna do okresu zachowania miejsca 

6. za zarezerwowanie miejsca na 20 lat na cmentarzu komunalnym: 

1) grób ziemny: 

a) jednomiejscowy         200,00 zł 

b) dwumiejscowy w poziomie       300,00 zł 

c) trzy i czteromiejscowy w poziomie      400,00 zł 

d) dla dzieci do lat 6         100,00 zł 

e) dla urny pojedynczy        75,00 zł 

f) rodzinny dla urn         100,00 zł 

2) groby murowane – grobowce 

a) jednomiejscowy         200,00 zł 

b) dwumiejscowy w poziomie       300,00 zł 

c) rodzinny trzy i czteromiejscowy w poziomie     400,00 zł 

d) dla urny          75,00 zł  

e) rodzinny dla urn         100,00 zł 

7. Na wniosek osoby uprawnionej do pochowania, w przypadku zwrotu Cmentarzowi Komunalnemu 

w Nowych Skalmierzycach miejsca grzebalnego. Cmentarz zwróci część opłaty za miejsce grzebalne 

w wysokości opłaty uiszczonej za grób pomniejszonej proporcjonalnie o kwotę wynikającą z upływu czasu od 

daty rezerwacji. Zwrotowi nie podlegają pozostałe poniesione nakłady. 

8. za wykopanie grobu maksymalnie 

1) zwykłego`          300,00 zł 

2) pod urnę          100,00 zł 

3) grobu dla dzieci do lat 6        100,00 zł 

4) nie wykonuje się wykopów pod groby głębinowe z uwagi na wysoki poziom wód gruntowych. 

Wymienione opłaty są opłatami maksymalnymi. W cenę wliczone jest wykopanie i zasypanie grobu oraz 

uformowanie mogiły i asysta przy obsłudze ceremonii pogrzebowej. Opłata nie obejmuje rozbiórki 

i ponownego montażu nagrobka. 

9. Asysta przy ceremonii pogrzebowej podczas złożenia trumny w grobowcu oraz urny w grobowcu – 

100,00 zł 

10. za wynajęcie domu przedpogrzebowego                               100,00 zł - od ceremonii. 

11. za przechowanie zwłok w chłodziarkach  50,00zł -  od każdej rozpoczętej doby. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/137/08 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 30 grudnia 

2008 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi cmentarne na Cmentarzu Komunalnym położonym 

w Nowych Skalmierzycach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Nowe 

Skalmierzyce 

(-) Kazimierz Sipka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5421


		2014-10-23T13:25:32+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




